tionem in sinu maris recentis vulgo Haab dicto eodem anno factum. — S. 287. Decretum . . . de Pecuniis ex Piscatu Hyemali ditionis Allensteinensis nec non omnis generis frumento, ex praedio Rosengart Meel-sacens. et Narez Frauenburgen. peruenientibus A. 1593 die 10 Mensis Maij. — S. 290. . . . De non propalandis Secretis Capituli (1563). — S. 291. Decretum Capitulare super participatione consolationum e Restantibus summis Rationis Capitularis prouentium (1583). — S. 295. Erectio Ecclesiae Varm. per Anselmum Primum eiusdem Sedis Epum ex libro antiquo Capituli Varm. Eadem habetur in libro peruetusto arcis Heilsbergensis. — S. 298. Serenissimo etc. Casimiro Poloniae Regi etc. Aeneas Cardinalis senen. Roma, 6 Sept. 1457. — S. 301. Casimiri Regis Pol. Epistola ad Paulum Papam intercessoria pro Vincentio Kielbassa. Piotrkow 22 Oct. 1468. — S. 304. Innocentius Papa VIII. Regi Pol. Dno Casimiro (1464). — S. 309. Paulus Epus. Seruus Seruorum Casimiro Regi Poloniae. — S. 311. Woldemarus Rex Danorum, Slaunorum et Dux Estonie vendit Fratribus et Magistro B. Mariae Theutonici hospitalis Hierosol. Fragment; eine Karte fehlt, obgleich die Seitenzahlen regelmäßig fortgehen. — S. 313. De Numero Nauium, Anquill Ecclesia habet. — S. 314. (Ex libro Memorabiliu vetusto Ecclesiae Varmien. in quo inter alia reperiuntur, vt sequitur (aus den Jahren 1508—10). — S. 320. Protestatio Episcopi et Capituli Varmiensis de concordia Electionis facta in conuentu Petricou (1512). — S. 321. Summaria Informatio Iurium et Priuilegiorum ac Fraudationum Eccl. Varm. pro illarum mantentione et conseruatione. — S. 326. Summaria Informatio Iurium et Priuilegiorum Eccl. Varm. Dno R^{mo} Archiepiscopo Gnesnensi Romae oblata (beginnt mit 1244 und geht bis auf Papp Clements VII. (1523—1534). — S. 325. Ex libro peruetusto Ecclesiae Varm. cuius Folia omnia constant ex pergamento et intitulantur: Matricula Capituli Varmien. In quo quaedam multa et varia continentur eandem Ecclesiam concernentia, inter alia ad finem appositum est exemplar siue Copia Bullae Innocentis VIII ad Casimirum Poloniae Regem conscripta, cuius tenor est talis de verbo ad verbum: (ex a. 1488. Idem breue reperitur in antiquissimo libro Arcis Heilsb. in rubro coreo f. 36.) — S. 338. Ex libro Cancellariae Epalis Heilsb. descriptum: Innocentius Papa VIII Regi Casimiro Poloniae (1489). —

§. 342. Statutum Mauriti Episcopi Varm. vom 19. März 1532. —
 §. 425. Declaratio Articuli Statutorum XXVIII super Triennali studio
 Canonici de nouo intrantis vom 29. März 1540. — §. 427. Statuta Car-
 dinalis Hosii (ex a. 1565). — §. 441. Consilium Fratrum Jesuitarum
 Braunsbergen, super Translatione Festi sive potius Vigiliae S. Matthiae,
 cuius Vigilia et ieiunium cadit in 23 Februarij, qua sunt Bacchanalia. —
 §. 443. Processus ad omnem clerum occasione Vigiliae S. Matthiae
 Apostoli translatae (1610). — §. 447. Articuli et Statuta Principatus
 Varmien, a R^{mo} D^{no} Martino Cromero conscripta 2 Oct. 1573. — §. 456.
 Processus Iudicialis contra V. Capitulum Varmien, vt omnium Ecclesiasti-
 corum beneficiorum rationem R^{mo} reddat Monitorium cum praefixione ter-
 mini 7 Sept. 1574. — §. 475. Exceptiones Incompetentiae, quod nec
 R^{mos} D^{nos} Varm. Epus nec V. Capitulum nec eorum subditi pertineant
 ad Tribunal. (ex libro Archivi Epalis, cui titulus Num. 6: Liber Actorum
 de a. 1571 ad a. 1580. — §. 487. Protestatio coram iisdem, si pronun-
 tium fuerit, quod R^{mos} teneatur ad iudicium. — §. 490. Quibus Mo-
 dis et conditionibus a Ser. Stephano Rege Illustris Dominus Fridericus
 Marchio Ansbachen, constitutus sit Gubernator Ducatus Prussiae, (ex li-
 bro Archivi Epalis, cui titulus, Num. 6: Liber Actorum de anno 1571 ad
 a. 1580 f. 493.) — §. 507. Pacta inter Regem Poloniae et Principem
 Curlandiae. — §. 520. Series Episcoporum Culmensium (bis zum Jahre
 1625). — §. 525. Magistri Generales Ordinis Teutonicorum fratrum.
 Dies Verzeichniß zählt 34 Hochmeister auf incl. Albertus Marchio Branden-
 burgensis. Bei den meisten finden sich außer dem Namen noch kurze
 Notizen. Am Schluß folgen noch zwei kurze Nachrichten aus dem Jahre
 1563 u. 1579. — §. 531. Nouae Regulae Monialium Conuentualium huius
 Dioecesis Varmien. — §. 557. Ordinantia seu Consuetudo Castri Heils-
 bergen, de Officialibus antiquorum Dominorum talis erat. (Ex Manuscripto
 quodam Exemplari per Reverendum Dominum Thomam Treterum Canonicum
 et Custodem Varm. extractum et hic pro sempiterna memoria insertam. —
 §. 601. Idea Episcopi Varmien, ac totius Episcopatus. — §. 636. Status
 Dioecesis Varmien. ab Ill^{mo} et R^{mo} Venceslao de Leszno praesentatus
 Alexandro VII papae P. O. M. per A. R. Ludouicum Fantonium. —
 §. 654. Altera Ratio Episcopatus Varmiensis per A. R. D. Andream Bassium.